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Izabelów, 10 marca 2025 r.

Izabelów – nowy przystanek na kolejowej mapie województwa łódzkiego
Od 9 marca podróżni i mieszkańcy powiatu zduńskowolskiego korzystają z nowego przystanku Izabelów, który zapewnia wygodne podróże pociągiem w kierunku Łodzi 
i Sieradza. Inwestycja PLK SA została realizowana w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”. Wartość prac 
to prawie 7,7 mln zł netto.
Przystanek Izabelów został wybudowany w pobliżu wiaduktu kolejowego na linii Łódź – Zduńska Wola – Sieradz, nad drogą lokalną, która łączy miejscowości Izabelów i Czechy. 
Dzięki niemu zwiększyła się dostępność transportu kolejowego dla mieszkańców tego regionu. 
W dni powszednie Izabelów będzie obsługuje 44 pociągi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
i Polregio. Składy kursują do Łodzi, Sieradza, Ostrowa Wielkopolskiego i Warszawy.  
– Naszym celem jest stworzenie zintegrowanego i nowoczesnego systemu transportowego na terenie całego kraju. Jest to kluczowy element w budowaniu spójności ekonomicznej, terytorialnej oraz społecznej naszego państwa. Program Przystankowy, poprzez zwiększenie dostępu lokalnych społeczności do transportu kolejowego przyczynia się do realizacji tych założeń, wspierając jednocześnie rozwój polskiej gospodarki – powiedział Dariusz Klimczak, Minister Infrastruktury.
Perony o długości 150 metrów dostosowaliśmy do wysokości 76 centymetrów, co ułatwi podróżnym wsiadanie i wysiadanie do i z pociągów. Zamontowaliśmy komfortowe wiaty i ławki. Nowoczesne oświetlenie LED umożliwia bezpieczne podróżowanie również po zmroku. Orientację ułatwiają tablice z czytelnym oznakowaniem i gabloty z rozkładami jazdy. Dogodne dojście do peronów zapewniają schody i windy dla osób o ograniczonych możliwościach poruszania się. Windy zostaną oddane do użytku po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie przez Transportowy Dozór Techniczny. Spodziewamy się, że nastąpi to jeszcze w marcu. W sąsiedztwie przystanku wybudowany zostanie parking na 12 miejsc postojowych oraz stojaki dla rowerów. 
– Przystanek Izabelów to ważny krok w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców powiatu zduńskowolskiego. Dzięki inwestycji zyskają oni lepszy dostęp do połączeń regionalnych i międzywojewódzkich, które znacząco ułatwią codzienne podróże do szkoły i pracy. W ten sposób stwarzamy warunki dla rozwoju i integracji regionu – powiedziała  Małgorzata Kuczewska-Łaska, Członek Zarządu, dyrektor ds. finansowych w PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.
Inwestycja została zrealizowana w formule „projektuj i buduj”. Oddanie przystanku Izabelów do użytku zaplanowano na 9 marca.
– Cieszymy się, że w Łódzkiem realizowane są zarówno wielkie inwestycje, jak i te zlokalizowane w mniejszych miejscowościach. Izabelów to 200 przystanek, na którym zatrzymywać się będą pociągi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Zaczęło się od nieco ponad 40. To dobitnie świadczy o tym, jak dynamicznie rozwijał się przez ostatnie 10 lat nasz regionalny przewoźnik i cała sieć kolejowa w regionie – podkreśliła Joanna Skrzydlewska, Marszałek Województwa Łódzkiego. 
– Jesteśmy dumni z tego, że tak wielu pasażerów zaufało Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. W ubiegłym roku z naszej oferty skorzystało ponad 11 mln podróżnych. Ten sukces nie byłby jednak możliwy bez takich inwestycji, jak ta w Izabelowie. Dzięki nowym przystankom możemy powiększać naszą ofertę dla mieszkańców i zagwarantować im spokojny, szybki i bezpieczny dojazd do szkoły, pracy, lekarza czy instytucji kultury – dodał Maciej Sobieraj, prezes Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. 
Program Przystankowy w województwie łódzkim
Przystanek Izabelów powstał w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”. W województwie łódzkim Program obejmuje 16 lokalizacji. Podróżni korzystają już z nowo wybudowanych przystanków: Łódź Zarzew na linii łączącej osiedla Widzew i Chojny,  Zgierz Rudunki, Stare Grudze i Głowno Północne na trasie Łódź – Łowicz, Jedlicze koło Zgierza na linii Łódź – Kutno, Tomaszówek na linii Tomaszów Mazowiecki – Opoczno, Ważne Młyny, Nowa Brzeźnica, Dubidze (Pieńki Dubidzkie), Dubidze Kolonia (Strzelce Wielkie), Biała Szlachecka (Biała) na trasie z Łodzi do Częstochowy przez Zduńską Wolę oraz zmodernizowanych Zaosie i Żakowice Południowe na linii Łódź – Tomaszów Mazowiecki. Na ukończeniu budowy jest przystanek Wistka między Chorzewem Siemkowicami a Częstochową. Na etapie postępowania przetargowego jest remont przystanku Wykno na trasie Koluszki – Tomaszów Mazowiecki. 
Celem Programu Przystankowego jest przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, promowanie ekologicznych środków transportu oraz wspieranie polskiej gospodarki. Zaplanowane zadania inwestycyjne umożliwią podróżnym dostęp do kolejowej komunikacji wojewódzkiej i międzywojewódzkiej. W całym kraju Program przewiduje budowę lub modernizację 214 przystanków kolejowych, za ponad 1 mld zł oraz budowę ponad 150 parkingów przy istniejących i nowo budowanych przystankach, za ok. 100 mln zł.
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